
JlHoČEsKÁ UN|VERZITA V ČEsKÝcH BUDĚJoVlcícH
Pedagogická fakulta
Katedra anglistikY

PosU DEK BAKALAŘsKÉ PRÁcE

Jméno a příjmenístudenta: ondřej Chabr
Nózev bakalóřské práce: Analysis of the Language of lnternet Forums, Twitter Messages

and YouTube Video Comments l Analýzajazyka internetových

fór,zpráv na Twitteru a komentářů videína YouTube

Vedoucíbokalóřské próce: Mgr. Jana Kozubíková Šandová, Ph'D.

oponent bokalářské práce: PhDr. Vladislav Smolka, Ph.D.

1. cít p-rácq a ieho nPPlqění: 1. Cíl práce byl stanoven a naplněn v souladu s tématem

2. Cíl práce byl naplněn s drobnými nedostatky
3. Cíl práce byl adekvátní, ale ien částečně naplněný

4. Stanovený cíl nebyl naplněn

ll. Struktura práce: 1' Logická, jasná a přehledná
2. Přiměřená
3. Uspokojivá
4' Nevhodná

lll' Práce s literaturou: 1. Výborná: zvoleny a použity vhodné prameny

v patřičném rozsahu
2, Velmi dobrá práce s adekvátnírnl prameny

v patřičném rozsahu
3. Průměrná práce s literaturou
4. Slabá, chybná nebo nedostačující

lV. Formálnístránka: 1. odpovídá všem stanoveným požadavkům

2. obsahuje drobné formálníchyby
3. Nesplňuje některé zásadní požadavky
4. Nesplňuje většinu stanovených požadavků

Vl. Jazyková úroveň práce: 1'. Výborná
2. Velmidobrá
3' Dobrá
4. Podprůměrná

Vll. Náročnost zpracovánítématu: 1. Velmi vysoká
2. Vysoká
3. střední
4. Nízká



Vviádření ved-oucíhp, b3kalářské p,[áce:

Anglicky psaná bakalářská práce ondřeje Chabra se zabývá analýzou jazykových prostředků
vyskytujících se y některých formách počítačem zprostředkované komunikace (CMC),
konkrétně v komentářích videí na YouTube, zprávách na Twitteru a v příspěvcích V
internetových fórech. Cílem práce je odhalit a popsat typické rysy těchto typů komunikace
z lingvistického hlediska a vzájemně je porovnat, též z pohledu sociolingvistického.

Úvodní kapitola této bakalářské práce obsahuje obecné informace o internetu a
typických rysech jazyka internetu, které jsou ovšem omezeny pouze na používání emotikonů
a zkratek. Ve druhé kapitole se autor zabývá počítačem podporovanou komunikací (CMC),
porovnává ji s přirozeným jazykem, krátce zmiňuje Žánry tohoto typu komunikace a rozdíly
mezi synchronní a asynchronní formou cMc. Třetí kapitola se věnuje vybraným
sociolingvistickým aspektům nějakým způsobem spjatým s tématem CMC. Tato část by
mohla b1h zpracována hlouběji a sociolingvistické aspekty mohly být popsány podrobněji a
více vztaženy k problematice řešené v praktické části práce. Problematické je též zahrnutí
aspektu ,,sociální třídy", jenž není možno v internetové komunikaci spolehlivě zjistit. Ve
čtvrté kapitole autor podrobně vysvětluje metodologii práce, přičemŽ každé oblasti
počítačové komunikace je věnován zvláštní oddíl.

Celkově jsou tyto první čtyři teoretické kapitoly zpracovány srozumitelně, i když
některé části by bylo vhodnější rozepsat a více vysvětlit.

Následující kapitoly se věnují analýze jazykových prostředků (jde ale spíše o
prostředky metajazykové) vyskytujících se vjednotlivých typech cMc, přičemž hodně
prostoru je stále, podobně jako v kapitolách předchozích, věnováno obecnému, tj.
nelingvistickému popisu toho, jak tyto typy komunikace fungují. Čtenář sice získá relativně
hodně informací o jejich funkci, nicméně lingvistická anatýza je v porovnání s těmito popisy
velmi stručná, což vidím jako zásadníslabinu této práce.

V závěru autor shrnuje výsledky svého výzkumu' Zjišťuje, že jazykové prostředky
vjednotlivých typech CMC jsou veJmi rozmanité a jejich použití se odvíjí od funkce
konkrétního textu. tnterpretace výsledků analýzy jednotlivých typů cMc je spíše
kvantitativní, kvalitativní analýza, která by byla vtomto případě určitě cennější, bohužel
chybí. Vhodnější by bylo též uvedení většího počtu konkrétních ilustrativních příkladů
jednotlivých jazykových jevů'

jazyková úroveň práce je dobrá, na několika místech se objevují některé stylisticky
neobratné konstrukce ne zcela patřící do akademického stylu, chyby v používání členů a
předložek a občasné chyby ve slovosledu.

Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji
k ústní obhajobě.

Navrhovaná známka: dobře



otázkv k qbhaiobě: V závěru práce píšete, že je tato práce základem pro Váš budoucívýzkum

jazYka internetu. Jakým dalším aspektům počítačem zprostředkované komunikace byste se

chtěl v budoucnu věnovat?

í fl\,r14
Podpisvedoucího bakalářské práce:... 

'*,.,.,.ť'ffi 
,mry/,rlr, rn.o '.

Datum: 2]-.8. 2OL7


